



REGIONE MOLISE

Provincia di Campobasso

COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO



OGGETTO

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO EOLICO
NEL COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO (CB)

COMMITTENTE

WIND ENERGY SANTACROCE SRL
Via Caravaggio, 125 - 65125 Pescara (PE)
P.IVA: 02265560686

PROGETTAZIONE

Codice Commessa PHEEDRA: 19_33_EO_SCR



PHEEDRA S.r.l. Via Lago di Nemi, 90
74121 - Taranto
Tel. 099.7722302 - Fax 099.9870285
e-mail: info@pheedra.it - web: www.pheedra.it

Dott. Ing. Angelo Micolucci



REV.	DATA	ATTIVITA'	REDATTO	VERIFICATO	APROVATO
2	Luglio 2021	RIMODULAZIONE LAYOUT	CD	AM	VS
1	Febbraio 2020	PRIMA EMISSIONE	CD	AM	VS

OGGETTO DELL'ELABORATO

QUADRO ECONOMICO

FORMATO	SCALA	CODICE DOCUMENTO					NOME FILE	FOGLI
		SOC.	DISC.	TIPO DOC.	PROG.	REV.		
A4	-	SCR	CIV	REL	021-b	02	SCR-CIV-REL-021b_02	

Committente: WIND ENERGY SANTACROCE Srl	PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCO NEL COMUNE DI SANTACROCE DI MAGLIANO (CB) LOCALITA' PIANO PALAZZO, PIANO MOSCATO, COLLE PASSONE E PIANO CIVOLLA	Nome del file: SCR-CIV-REL-021b_02
---	---	--

QUADRO ECONOMICO

QUADRO ECONOMICO			
Valore complessivo della realizzazione dell'opera privata			
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA (10 %)	TOTALE € (iva compresa)
A) COSTO DEI LAVORI			
A.1) Interventi Previsti - Realizzazione Impianto	€ 15.778.000,00	€ 1.577.800,00	€ 17.355.800,00
A.2) Oneri di sicurezza -Realizzazione Impianto	€ 98.472,00	€ 9.847,20	€ 108.319,20
A.3) Opere di mitigazione e compensazione	€ -	€ -	€ -
A.4) Altre spese	€ -	€ -	€ -
TOTALE A	€ 15.876.472,00	€ 1.587.647,20	€ 17.464.119,20
B) SPESE GENERALI			
B.1) Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità - Realizzazione Impianto	€ 95.000,00	€ 20.900,00	€ 115.900,00
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	€ 40.000,00	€ 8.800,00	€ 48.800,00
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici - Realizzazione Impianto	€ 15.000,00	€ 3.300,00	€ 18.300,00
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	€ 50.000,00	€ 11.000,00	€ 61.000,00
B.5) Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3) - Realizzazione Impianto	€ 8.000,00	€ 1.760,00	€ 9.760,00
B.6) Imprevisti	€ 50.000,00	€ 11.000,00	€ 61.000,00
B.7) Spese Varie	€ 50.000,00	€ 11.000,00	€ 61.000,00
TOTALE B	€ 308.000,00	€ 67.760,00	€ 375.760,00
C) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge			
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (...specificare) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero	€ 10.000,00	€ 2.200,00	€ 12.200,00
TOTALE C	€ 10.000,00	€ 2.200,00	€ 12.200,00
D) Altre spese			
D) Spese relative all'acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi delle sole aree di cui si espropriano i diritti di superficie, derivanti da quanto computato nel Piano Particellare di Esproprio	€ 531.401,80	€ 116.908,40	€ 648.310,19
TOTALE D	€ 531.401,80	€ 116.908,40	€ 648.310,19
VALORE COMPLESSIVO DELL'OPERA TOTALE (A + B + C + D)	€ 16.725.873,80	€ 1.774.515,60	€ 18.500.389,39

PHEEDRA Srl Servizi di Ingegneria Integrata Via Lago di Nemi, 90 74121 - Taranto (Italy) Tel. +39.099.7722302 - Fax: +39.099.9870285 Email: info@pheedra.it - web: www.pheedra.it	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO	Pagina 1 di 3
---	--	---------------

Committente: WIND ENERGY SANTACROCE Srl	PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCO NEL COMUNE DI SANTACROCE DI MAGLIANO (CB) LOCALITA' PIANO PALAZZO, PIANO MOSCATO, COLLE PASSONE E PIANO CIVOLLA	Nome del file: SCR-CIV-REL-021b_02
---	---	--

QUADRO ECONOMICO Valore complessivo delle opere di Dismissione			
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA (22 %)	TOTALE € (iva compresa)
A) COSTO DEI LAVORI			
A.1) Interventi Previsti - Dismissione Impianto	€ 736.000,00	€ 161.920,00	€ 897.920,00
A.2) Oneri di sicurezza - Dismissione Impianto	€ 11.040,00	€ 2.428,80	€ 13.468,80
A.3) Altre spese	€ -	€ -	€ -
TOTALE A	€ 747.040,00	€ 164.348,80	€ 911.388,80
B) SPESE GENERALI			
B.1) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità - Dismissione Impianto	€ 5.000,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	€ -	€ -	€ -
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo ed altri eventuali collaudi specialistici - Dismissione Impianto	€ 5.000,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	€ -	€ -	€ -
B.5) Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3) - Dismissione Impianto	€ 400,00	€ 88,00	€ 488,00
B.6) Imprevisti	€ -	€ -	€ -
B.7) Spese Varie	€ -	€ -	€ -
TOTALE B	€ 10.400,00	€ 2.288,00	€ 12.688,00
D) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge			
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (...specificare) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero	€ -	€ -	€ -
TOTALE C	€ -	€ -	€ -
D) Altre spese			
D) Spese relative all'acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi delle sole aree di cui si espropriano i diritti di superficie, derivanti da quanto computato nel Piano Particolare di Esproprio	€ -	€ -	€ -
TOTALE C	€ -	€ -	€ -
VALORE COMPLESSIVO DELL'OPERA	€ 757.440,00	€ 166.636,80	€ 924.076,80
TOTALE (A + B + C + D)	€ 757.440,00	€ 166.636,80	€ 924.076,80

PHEEDRA Srl Servizi di Ingegneria Integrata Via Lago di Nemi, 90 74121 - Taranto (Italy) Tel. +39.099.7722302 - Fax: +39.099.9870285 Email: info@pheedra.it - web: www.pheedra.it	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO	Pagina 1 di 3
---	--	---------------

Committente: WIND ENERGY SANTACROCE Srl	PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCO NEL COMUNE DI SANTACROCE DI MAGLIANO (CB) LOCALITA' PIANO PALAZZO, PIANO MOSCATO, COLLE PASSONE E PIANO CIVOLLA	Nome del file: SCR-CIV-REL-021b_02
---	---	--

QUADRO ECONOMICO GENERALE Valore complessivo dell'opera privata			
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA	TOTALE € (iva compresa)
A) COSTO DEI LAVORI			
A.1) Interventi previsti			
A.1.1) Interventi Previsti - Realizzazione Impianto (IVA 10%)	€ 15.778.000,00	€ 1.577.800,00	€ 17.355.800,00
A.1.2) Interventi Previsti - Dismissione Impianto (IVA 22%)	€ 736.000,00	€ 161.920,00	€ 897.920,00
A.2) Oneri di sicurezza			
A.2.1) Oneri di sicurezza -Realizzazione Impianto (IVA 10%)	€ 98.472,00	€ 9.847,20	€ 108.319,20
A.2.2) Oneri di sicurezza - Dismissione Impianto (IVA 22%)	€ 11.040,00	€ 2.428,80	€ 13.468,80
A.3) Opere di mitigazione e compensazione (IVA 10%)	€ -	€ -	€ -
A.4) Altre spese	€ -	€ -	€ -
TOTALE A	€ 16.623.512,00	€ 1.751.996,00	€ 18.375.508,00
B) SPESE GENERALI			
B.1) Spese tecniche			
B.1.1) Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità - Realizzazione Impianto	€ 95.000,00	€ 20.900,00	€ 115.900,00
B.1.2) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità - Dismissione Impianto	€ 5.000,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	€ 40.000,00	€ 8.800,00	€ 48.800,00
B.3) Collaudo			
B.3.1) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici - Realizzazione Impianto	€ 15.000,00	€ 3.300,00	€ 18.300,00
B.3.2) Collaudo tecnico e amministrativo ed altri eventuali collaudi specialistici - Dismissione Impianto	€ 5.000,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	€ 50.000,00	€ 11.000,00	€ 61.000,00
B.5) Oneri di legge			
B.5.1) Oneri di legge su spese tecniche B.1.1), B.2), B.4) e collaudi B.3.1) - Realizzazione Impianto	€ 8.000,00	€ 1.760,00	€ 9.760,00
B.5.2) Oneri di legge su spese tecniche B.1.2) e collaudi B.3.2) - Dismissione Impianto	€ 400,00	€ 88,00	€ 488,00
B.6) Imprevisti	€ 50.000,00	€ 11.000,00	€ 61.000,00
B.7) Spese Varie	€ 50.000,00	€ 11.000,00	€ 61.000,00
TOTALE B	€ 318.400,00	€ 70.048,00	€ 388.448,00
C) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge			
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (...specificare) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero	€ 10.000,00	€ 2.200,00	€ 12.200,00
TOTALE C	€ 10.000,00	€ 2.200,00	€ 12.200,00
D) Altre spese			
D) Spese relative all'acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi delle sole aree di cui si espropriano i diritti di superficie, derivanti da quanto computato nel Piano Particellare di Esproprio	€ 531.401,80	€ 116.908,40	€ 648.310,19
TOTALE D	€ 531.401,80	€ 116.908,40	€ 648.310,19
VALORE COMPLESSIVO DELL'OPERA TOTALE (A + B + C + D)	€ 17.483.313,80	€ 1.941.152,40	€ 19.424.466,19

PHEEDRA Srl Servizi di Ingegneria Integrata Via Lago di Nemi, 90 74121 - Taranto (Italy) Tel. +39.099.7722302 - Fax: +39.099.9870285 Email: info@pheedra.it - web: www.pheedra.it	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO	Pagina 1 di 3
---	--	---------------